plus de 10 m *Cela présuppose un avantage immédiat de la pêche fantôme

Rentabilité
estimée  0 % 1 % 5 % 10 % 15 % 20 % 25 %

Faible impact − 10 828 £ − 6 909 £ 8 766 £ 28 360 £ 47 953 £ 67 547 £ 87 141 £ Env. 3 %
Fort impact − 74 786 £ − 70 867 £ − 55 192 £ − 35 598 £ − 16 005 £ 3 589 £ 23 183 £ Env. 19 %

Engin statique
plus de 10 m

*Ajusté pour ne pas prendre en compte les
avantages de la pêche fantôme

 0 % 1 % 5 % 10 % 15 % 20 % 25 %

Faible impact − 20 990 £ − 17 137 £ − 1 725 £ 17 541 £ 36 806 £ 56 072 £ 75 338 £ Env. 6 %
Fort impact − 83 962 £ − 80 109 £ − 64 696 £ − 45 431 £ − 26 165 £ − 6 899 £ 12 366 £ Env. 22 %

Les résultats sont tels que, pour un navire de moins de 10 mètres, la fourchette
d'augmentation des prix nécessaire pour atteindre le seuil de rentabilité, sans bénéfice
de la réduction de la pêche fantôme, est d'environ 6 % dans le scénario d'impact faible
et d'environ 23 % dans le scénario d'impact élevé. Pour un navire de 10 m et plus, la
fourchette est entre 6 % et 22 %.

Les résultats du travail sur le terrain montrent qu'une augmentation des prix est
peu probable dans l'ensemble de la chaîne d'approvisionnement, mais qu'une limite
supérieure de 5 % peut être évaluée.

Pour un navire de moins de 10 m, cela réduirait la subvention requise de 7 606 £
à 804 £ dans le scénario à faible impact, et de 30 423 £ à 23 621 £ dans le scénario à fort
impact. Pour un navire de 10 m et plus, cela réduirait la subvention requise de 20 990 £

24

à 1 725 £ dans le scénario à faible impact, et de 83 962 £ à 64 696 £ dans le scénario à
fort impact.

4.1.4 Impact de l'efficacité de la pêche et de l'augmentation des coûts
En prenant le scénario à fort impact et en manipulant les facteurs Efficacité de la pêche
et Augmentation des coûts pour les améliorer respectivement de -20 % à -15 % et de
20% à 15 %, nous pouvons voir l'impact des facteurs.

Tableau 4 – Scénarios

Impact fort

Efficacité de
pêche à -
15%

Diminution de
l’augmentation
des coûts de 15 %

Pêche fantôme 0 % 0 % 0 %
Efficacité de pêche − 20 % − 15 % − 20 %
Augmentation du coût 20 % 20 % 15 %
Augmentation du prix 5 % 5 % 5 %
Engin statique moins de 10 m − 23 621 £ − 16 820 £ − 22 817 £
Engin statique plus de 10 m − 64 696 £ − 45 431 £ − 62 971 £

Cela montre que l'amélioration de l'efficacité de la pêche de 5 % entraîne une réduction
de 6 801 £ de la subvention requise pour les navires de moins de 10 m (19 265 £ pour
les navires de 10 m et plus), tandis que l'amélioration de l'augmentation des coûts de
5 % entraîne une réduction de 804 £ de la subvention requise pour les navires de moins
de 10 m (1 725 £ pour les navires de 10 m et plus).

Par conséquent, toute modification de l'efficacité de la pêche a un impact multiplié par
huit par rapport à la même modification des coûts pour les navires de moins de 10
mètres (l'impact est multiplié par onze pour les navires de 10 mètres et plus).